

H.C. Jensen Holding ApS


Skovhøj 116, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 29 01 06 41

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2019

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	H.C. Jensen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Skovhøj 116, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	29 01 06 41
Stiftet	26. september 2005
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Hans Christian Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt i øvrigt drive handels-, finansierings-, investerings- og rådgivningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.403.312 kr. mod et overskud på 1.311.335 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.461.195 kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil realisere en indtjening lidt under niveauet i 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-15.280	-15.270
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.361.067	1.209.818
	Finansielle indtægter	120.000	120.000
	Finansielle omkostninger	-62.475	-3.213
	Årets resultat	2.403.312	1.311.335
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.986.067	1.006.611
	Overført resultat	417.245	304.724
		2.403.312	1.311.335

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.442.678	4.456.610
		<u>6.442.678</u>	<u>4.456.610</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.442.678</u>	<u>4.456.610</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.442.678</u>	<u>4.456.610</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.992.678	1.006.611
	Overført resultat	268.517	-148.728
		<u>3.461.195</u>	<u>1.057.883</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.461.195</u>	<u>1.057.883</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.783.893	2.194.205
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	30.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.107.535	1.116.807
	Anden gæld	60.055	57.715
		<u>2.981.483</u>	<u>3.398.727</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.981.483</u>	<u>3.398.727</u>
	PASSIVER I ALT	<u>6.442.678</u>	<u>4.456.610</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	0	-450.245	-250.245
Ændring i regnskabspraksis	0	0	-3.207	-3.207
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	200.000	0	-453.452	-253.452
Overført via resultatdisponering	0	1.006.611	304.724	1.311.335
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	1.006.611	-148.728	1.057.883
Overført via resultatdisponering	0	1.986.067	417.245	2.403.312
Egenkapital 31. december 2018	200.000	2.992.678	268.517	3.461.195

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.C. Jensen Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Det øgede aktivitetsniveau i den associerede virksomhed GJ Invest Sønderborg A/S medfører, at årsregnskabet vil give et mere retvisende billede, såfremt associerede virksomheder måles til indre værdis metode. Derfor ændres regnskabspraksis vedrørende målingen af tilknyttede og associerede virksomheder fra kostpris til indre værdis metode. Ændringen medfører, at resultatet før som efter skat i 2018 forbedres med 1.986 t.kr. og i 2017 med 1.010 t.kr. Egenkapitalen forbedres med i alt 2.993 t.kr.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	3.450.000
Kostpris 31. december 2018	3.450.000
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.006.610
Udloddet udbytte	-375.000
Andel af årets resultat	2.361.068
Værdireguleringer 31. december 2018	2.992.678
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.442.678

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
GJ Invest Sønderborg A/S	Sønderborg	50,00 %	13.326.571	4.575.063

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

For Sønderborg Ingeniør- og Byggeforretning A/S' engagementer med kreditinstitutter har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution. Engagementerne udgør pr. 31. december 2018 netto 1.457 t.kr.

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets kreditinstitut er der afgivet pant i nominelt 250 t.kr. aktier i GJ Invest Sønderborg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.443 t.kr.